3008.

1316 Mai 1 Greifswald.

Die Stadt Greifswald verkauft dem Colberger Bürger Konrad Witte für 1000 Mark eine 

jährliche Rente von 100 Mark.

Nos consules et commune civitatis Gripeswold presencium serie recognoscimus publice 
protestantes, nos rite et rationabiliter vendidisse honesto viro domino Conrado Albo, burgensi 
Colbergensi, redditus centum marcarum denariorum slavicalium a festo beati Martini nunc 
proxime venturo ad quinque annos pro mille marcis denariorum eiusdem monete in quolibet 
festo beati Martini. Infra dictum terminum quinque annorum ipsos redditus C marcarum 
denariorum predicte monete infra civitatem Lubeke vel intra muros civitatum Stralessund vel 
Gripeswold, ubicunque istorum locorum elegerit, dicto domino Conrado vel suo legitimo procuratori 
in nostris laboribus erogare1) et exsolvere promisimus et expensis, dubiis et protraxionibus 
omnibus postergatis. Si vero dictos reditus C marcarum denariorum monete predicte pro mille 
marcis denariorum ipso festo beati Martini, transactis quinque annis, ut predictum est, a predicto 
domino Conrado non reemeremus vel a suis veris heredibus, extunc prodictos2) redditus 1 
C marcarum denariorum ad ipsum Conradum, suos heredes legitimos et amicos vel eos8), quibus ' 

vendiderit, dederit ant legaverit, pro iuste emptionis titulo perpetualiter recognoscimus pertinere, 
quibus annis singulis in festo predicto erogare et exsolvere tenebimur, prout est superius 
enarratum, contradictione qualibet amputata, et hiis, quibus dictus dominus Conradus ipsos 
redditus in perpetuum tollendos vendiderit, dederit aut legaverit, ipsis vel ipsi privilegia super 
hec confecta innovabimus, sicut eidem domino Conrado duo privilegia super eisdem redditibus 
confecta sigillo nostre communitatis fecimus roborari. Datum et actum Gripeswold anno domini 
M° CCC0 XVI0 , Philippi et lacobi apostolorum.

ł) erogare fehlt. Stadtb. H predicti. Stadtb. 8) eis. Stadtb.

Nach dem ältesten Greifswalder Stadtbuche (Lib. memorabil. XIV) Bl. 45 v.

3009.

1316 Mai 12 Barth.

Fürst Wizlaw JH. von Rügen verschreibt mehreren Barther Bürgern eine Rente von 56 Mark 
aus seinen Gütern in Hermannshagen und Bartelshagen für 4661/2 Mark Wendisch unter Vorbehalt 
des Wiederkaufs.

Nos Wizlaus etc. recognoscimus etc., quod dilectis nostris burgensibus in Bard, Hin(rico) 
videlicet dicto Nenningh pro centum et quinquaginta quatuor marcis et Hinrico Stregen pro 
octuaginta quinque marcis necnon Stephane de Rubis pro centum et XVI marcis et parvo Rotchero 
pro centum et XII marcis denariorum slavicalium, quibus eis obligati fuimus, quinquaginta 
marcarum cum XII solidis1) redditus dimisimus ac obligavimus in nostris bonis Hermenshagen 
necnon quinque marcarum cum quatuor solidis1) redditus in nostris bonis Bertoldeshagen, 
quos Thidericus, frater Dilies, exponet, titulo pignoris, iure vasallorum et sine servitio possidendos, 
pro centum marcis XII marcarum redditus computando. Hos vero redditus antedictos nostri 
subditi in Hermenshagen annis singulis exponent eisdem, donec huiusmodi redditus redimerimus 
pro denariis antedictis, quorum nomina sunt hec: Hincekinus, gener Walburgis, dabit XIIHor solidos 
de dimidio quartali, item Hinricus de Hoya, tabernator, XHHor solidos de I quartali, Iohannes 
Elkevader VH marcas de uno manso, Iohannes Tylsen VII marcas de uno manso, Thidericus 
Wrabelen IX marcas IUI solidis minus de V quartalibus, Copekinus, filius lacobi, VII marcas de 
uno manso, Nicolaus, pater Rotcheri, VII marcas de uno manso, Rotcherus, filius Nicolai, 
XXVIII solidos de I quartali, Petrus de Kenitze IIII marcas de dimidio manso, Hinricus Hovener 
et frater eius Everhardus dabit de uno manso VII marcas. Habebunt etiam facultatem predicti 
nostri burgenses dictos redditus in festo beati Martini singulis annis de possessione, ubi defectus 
fuerit, extorquendi per pignoris captionem. Favemus etiam eis, quod dictos redditus in toto 
vel in parte licite possunt aliis nostris burgensibus in Bard commorantibus pro denariis 
predictis, si voluerint, obligare. Preterea annuimus eis, quod non debent extra civitatem pro 
causis frivolis, que dicuntur sokescult, ad iudicium evocari, sed, si publice extra civitatem 
delinquerint, tenentur, ubi delinquunt, iudicio sisti et ibidem respondere. Testes huius rei sunt 
Hinricus de Dechow, Vicco Bere, Nicolaus de Divitze, marscalcus noster, Thi(dericus) Suckow, 
milites, Nicolaus Starców, plebanus in Bard, Albertus, plebanus in Gartz, clerici nostri, necnon

Nicolaus Poddin, advocatus noster, presentibus et aliis pluribus fide dignis. In huius evidentiam 
rei sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum et actum Bard anno domini M° CCC0 XVI0, 
die Nerei et Achillei martyrum.

i) solidorum. Kod.

Nach dem Codex Bugianus Bl. 16 v Nr. 47.

Gedruckt Fabricius IV 3 S. 35 Nr. CCCCLXXXVII (711); Lisch, Urkunden zur Geschichte des Geschlechts 
von Behr II B <5. 47 Nr. 161.

3010.

1316 Mai 20 Barth.

Fürst Wizlaw DI. von Rügen schenkt der Stadt Barth das Dorf Zamekevitz.

In nomine domini amen. Nos Wiz(laus) dei gracia princeps Ruyanorum omnibus presencia 
visuris salutem in domino sempiternam. Noverint universi, quod nos ex bona et sincera 
voluntate nostra dilecte civitati nostre Bard et omnibus inhabitantibus ibi nunc et in futurum 
donavimus integram et plenam proprietatem ville Zarnekevitze, prout iacet nunc terminos infra 
suos, qui termini infra exprimuntur, cum agris cultis et colendis, pascuis, pratis, aquis, rivis, 
paludibus, meritis, lignis, rubis, viis et inviis ceterisque utilitatibus et fructibus infra terminos 
ipsius ville Zarnekevitz comprehensis perpetuo iure proprietatis sub iure Lubicensi quiete et 
pacifice possidendam. Termini vero dicte ville sic denotantur: primo videlicet a terminis civitatis 
Bard usque ad terminos ville Rubis, et ab hiis usque ad terminos ville Kenitz, et ab hinc 
usque ad terminos ville Dyvitz et ulterius usque in Bardicam, et ultra Bardicam ulterius in 
fluvium, qui dicitur Plawenitz, et superius per fluvium Plawenitz usque ad terminos Godekeh- 
hagen, et ulterius ad silvam, que est civitatis Bard. In cuius rei testimonium sigillum nostrum 
[presentibus est appensum]. Testes [huius donationis sunt Hinricus de Dechow, Tidericus Bere, 
Sifridus de Plone, Conradus Dotenberg, Nicolaus de Divitze, marscalcus noster, Hinricus, 
Iohannes et Conradus de Buga, Ernestus Budde de Gremersdorp, lohannes Dotenberg, advocatus 
noster in Lositz, et Reinfridus de Penitze, milites, Otto Slore, plebanus in Lundis, Nicolaus 
Starkow, plebanus in Barth, et alii quam plurimi fide digni]. Datum Bard anno [domini 
millesimo trecentesimo] sexto decimo, in die ascensionis domini gloriose.

Nach dem Codex Bugianus Bl. 31 v Nr. 107. Abschrift im Stadtarchive zu Barth Nr. 13, nach der die 
in [—] gesetzten Stellen ergänzt sind.

Gedruckt Fabricius IV 3 S. 35 Nr. CGCCLXXXVHI (712); Lisch, Urkunden zur Geschichte des Geschlechts 
von Behr II B S. 48 Nr. 162.

3011.

1316 Mai 23 Grimmen.

Fürst Wizlaw m. von Rügen verschreibt dem Ritter Konrad Berckhan eine Rente von zehn Mark 
Wendisch aus der Bede in Hermannshagen für 100 Mark unter Vorbehalt des Wiederkaufs.